[image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    23.11.2022 г.                                                                                               №  87
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Александров от 24.11.2021 г. №46 «О согласовании проекта Указа Губернатора «О внесении изменений в Указ Губернатора от 14.12.2018 №153»
 Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, одобренным Правительством Российской Федерации», учитывая введенный мораторий на индексацию регулируемых цен (тарифов) в 2023 году в связи с ее переносом на 1 декабря 2022 года, Совет народных депутатов муниципального образования город  Александров,
РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в  решение Совета народных депутатов муниципального образования город Александров от 24.11.2021 г. № 46 «О согласовании проекта Указа Губернатора «О внесении изменений в Указ Губернатора от 14.12.2018 №153»:

   пункт 1 изложить  в следующей редакции:

«1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О внесении изменений в Указ Губернатора от 14.12.2018 №153», которым устанавливается предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Александров:

- с 01 января по 30 июня 2022 года в размере 0%;

- с 01 июля по 30 ноября  2022 года в размере 5,4%».

    2. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022 г. и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава города

М.Н.Романов
Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова